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1 TIIVISTELMÄ
Suunnittelualue sijaitsee Linnankosken kaupunginosassa Pietarintien (kt 62), Linnansuontien,Linnankoskenkadun ja Pumppukujan rajaamalla alueella. Alue on pääosin viljelykäytössä olevaa peltoaluetta.Alueen keski- ja luoteisosissa on metsittynyttä entistä peltoaluetta. Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitseepientalovaltainen Linnankosken/Mehiläismäen asuinalue. Suunnittelualue rajoittuu etelässä Pumppukujaansekä Pumppukujan ja Miikinpolun työpaikka- ja teollisuusalueen kortteleihin. Vuoksen ja suunnittelualueenväliselle alueelle sijoittuvat Vuoksen suuntaiset rautatie ja Vuoksentie. Vuoksen rannassa ja rautatienitäpuolella kulkee kevyen liikenteen väylät.
Suunnittelualueen pinta-ala on n. 41 ha. Suunnittelualue on Imatran kaupungin omistuksessa.
Suunnittelualueella on voimassa Imatran kaupunginvaltuuston 19.4.2004 hyväksymä Imatran yleiskaava”Kestävä Imatra 2020”. Suunnittelualueella ei ole entuudestaan asemakaavaa.
Asemakaavan tavoitteena on laatia tuotoltaan megawattiluokan aurinkovoimalan mahdollistava asemakaava.Aurinkovoimalan teho tulisi olemaan n. 30 MW.
Aurinkovoimalan rakentaminen Imatran Linnankoskelle noudattaa osaltaan EU:n asettamia tavoitteitafossiilisen energian korvaamisesta uusiutuvilla energianlähteillä.  Aurinkovoimalan toteuttaminen tukeeImatran kaupungin ilmasto-ohjelmassa hiilineutraalisuudelle asetettuja tavoitteita. Aurinkovoimalantoteuttaminen Linnankoskelle tukee myös kotimaiselle energiantuotannolle ja energiantuotannonomavaraisuudelle asetettuja tavoitteita.
Linnankosken aurinkovoimalan tulee toteuttamaan yksityinen toimija. Aurinkovoimala tullaan toteuttamaanuusinta aurinkovoimateknologiaa hyödyntäen.

Vuorovaikutusraporttia on päivitetty kaupunkikehityslautakunnan 24.1.2023 (§ 5) käsittelyn jälkeenrakennusvalvontajaoston palautteella kaupunkikehityslautakunnan päätöksen mukaisesti.

2 SUUNNITTELUN VAIHEET
Kaavaprosessin vaihe
Vireilletulo 16.6.2022
OAS nähtäville 17.6.2022
Kaavaluonnos nähtävilläEsittelytilaisuus 14.12.2022 2.12.2022 – 6.1.2023
Kaupunkikehityslautakunnan käsittely 24.1.2023
Kaavaehdotus nähtävilläEsittelytilaisuus 15.2.2023 3.2. -5.3.2023
Kaupunginhallituksen käsittely
Kaupunginvaltuusto hyväksynyt
Lainvoimainen
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3 SIDOSRYHMÄNEUVOTTELUT
Pvm Palaute
14.11.2022 Valmisteluvaiheen työneuvottelu Imatran kaupungillaKaavoitus

 Asemakaavan sisältö voidaan ottaa tulevassa yleiskaavassa ”Kokoaan suurempiImatra 2040” huomioon ja varata alue yleiskaavassa aurinkoenergiantuotantoon.
 Koululaisten istuttama ilmastometsä ei sijaitse asemakaava-alueella.

Maaomaisuuden hallinta
 Kaava-alueella sijaitsee vanha, huonokuntoinen rakennus, purkulupaa varten täytyylaatia tarvittavat selvitykset. Työ- ja kustannusjako aurinkopuiston toteuttajan kanssatulee sopia.

Rakennusvalvonta
 Alueen aitaaminen turvallisuuskysymys, kun alueella sähköjännitteitä. Aita olisiselkeä raja, joka osoittaa, että alueella liikkuminen ei ole luvallista. Kettu ja jänisvoisivat olla suurimpia, jotka aidan alitse mahtuvat.
 Linnansuontien ns. ”navetanmutkaan” on rakennettu myös kevyen liikenteen väylänmutka sekä varastoalue, tietoa ei ole onko varastoalue pysyvä, massoja on vaihdettu,suodatinkankaat asennettu, sepelikerrokset ajettu alueelle. Kaava-alueen rajaus tuleetarkistaa tuolla kohtaa.

Imatran Vesi Oy
 Alueella kulkevien johtolinjojen huolto/korjausmahdollisuus on turvattava,asemakaavaluonnokseen osoitettu 2,5 m suoja-alue johdon molemmin puolin riittää.
 Kaava-alueella sijaitsee Imatran Veden vuonna 19891 rakennettu ja vuonna 2021saneerattu pumppaamo, josta pumpataan Linnansuon ja Mehiläismäen jätevedeteteenpäin etelään Mellonlahden jätevesienkäsittelylaitokselle, hätätilassa ylivuotopuretaan pelto-ojiin.
 Pumppaamolle tulee myös olla kulku, ei väliä, onko kulku Linnansuontieltä vaiPietarintieltä.
 Pumppaamon sijainti aurinkovoimala-alueen keskellä ei optimaalinen, pumppaamovoisi sijaita parempien yhteyksien päässä, mutta pumppaamon siirtämisenkustannukset ovat n. 100 000 eur, käytännössä olisi rakennettavan kokonaan uusipumppaamo ja asiaa on tarkasteltava myös maastonmuotojen suhteen, jottaputkiston vaadittavat kaadot toteutuvat.

Infra
 Liittymä kaava-alueelle Pietarintieltä on tarkoitettu vain huoltoajoa varten, kaupunkipohtii ELYn kanssa, tarvitaanko uutta liittymälupaa.
 ”Navetanmutkan” varastoalueen luvallisuus tarkistetaan.
 Asemakaavaluonnos esitellään tiedoksiantona kaupunkikehityslautakunnalle22.11.2022

Imatran seudun ympäristötoimi
 Kutsuttuna poissa.
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4 VIRANOMAISNEUVOTTELUT
Pvm Palaute
13.6.2022 Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu

Kaakkois-Suomen ELY-keskus
 Hanke on kannatettava, sillä se tukisi vihreää siirtymää luomalla päästötöntä energiaa.
 Lupaa ei voida suoraan myöntää yleiskaavan perusteella, joten vaatiiasemakaavoitusta.
 Mietittävä on, millä lailla sovitetaan eri arvot ja tavoitteet yhteen siten, ettei menetetäkorvaamatonta. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa voisi paremmin perustellamiksi ja miten voimala rakennetaan.
 Teollisen koon aurinkovoimalaitoksissa kennot saattavat olla 3 metrin korkeudessa,joten niiden päälle ei pääse paljon kertymään luntakaan talvisin ja siten ovat näkyvärakennelma.
 Linnankosken peltoalue on hyvä paikka rakentamiselle ja se pystytään tarvittaessamyöhemmin myös palauttamaan tonttimaaksi. Linnansuontien pohjoispuolisenmetsäalueen soveltuminen aurinkovoimalalle on syytä myös tutkia vaihtoehtoisenasijaintina voimalalle.
 Mielenkiintoinen hanke. ELY-keskuksella ei ole tiedossa kummallakaanvaihtoehtoisella alueella merkittäviä luontoarvoja, mutta myös osinkirjanpainajatuhojen vuoksi Linnansuontien pohjoispuolella sijaitseva metsäisenalueen selvittämistä kannattaa harkita.

Etelä-Karjalan museo
 Lähin kiinteä muinaisjäännös on Siitolan tonttimaa 3 ja lisäksi Vuoksessa on sijainnutilmeisesti Bullerborgin linna, mutta alueella ei ole tiedossa olevia muinaisjäännöksiätai muita arkeologisia kohteita. 1800-luvun kartassa alue on suurilta osin niittyä.
 Arkeologit eivät todennäköisesti löytäisi mitään merkittävää alueelta. Lähtökohtaisestiarkeologista tarkkuusinventointia ole tarvetta tehdä, mutta museo lausuuinventointitarpeesta osallistumis- ja arviointisuunnitelman lausunnon yhteydessä.
 Alue on suuri peltoalue Vuoksen rannalla ja historiaa tarkasteltuna keskeinenelementti, mutta toisaalta on pohdittava kuuluuko pelto kaupunkiin.
 Alue on maisemallisesti avara ja tavallaan herkkä muutoksille. Paremmaksisijoituspaikaksi näkisin mainitun metsäalueen, vaikka valitettavaa olisi vanhanmetsäalueen menettäminen.
 Maakunnallisesti ja valtakunnallisesti merkittäviä alueita sijaitsee lähellä.

Luonnosvaiheen viranomaistyöpalaveriViranomaistyöpalaverissa käytiin läpi asemakaavaluonnoksesta saatu palaute ja palautteenpohjalta tehdyt muutokset asemakaavakarttaan.
Etelä-Karjalan liitto

 Asemakaava on maakuntakaavan mukainen.
Kaakkois-Suomen ELY-keskus

 ELY-keskuksen kaavaluonnoksesta antaman lausunnon kohdat on otettu hyvinhuomioon kaavakartan ja kaavaselostuksen muutoksissa ja täydennyksissä.
 Kaava-alueen pohjoisosassa kulkeva hiihtoladun ja Imatranajo -tapahtumanväliaikaisen katsomon tilavaraukset sovitaan erillisellä suunnittelulla kaupungin infranja kaavakonsultin kesken.
 Linnustovaikutuksia on vaikea arvioida etukäteen.
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 Silmälläpidettävillä kasvilajeilla ei ole sellaista suojelustatusta, joka aiheuttaisimerkinnän asemakaavaan.
 Kelta-apila on mahdollista siirtoistuttaa, apilat eivät ole haastaviauudelleenistutettavia.

Etelä-Karjalan museo
 Museolla ei ollut huomautettavaa kaavaluonnoksesta antamassaan lausunnossa.

Ehdotusvaiheen viranomaisneuvotteluNeuvottelu pidetään ehdotuksen nähtävilläolon jälkeen.
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5 OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASTA SAATU PALAUTE JAVASTINEET
Annetut mielipiteet ja lausunnot ovat nähtävissä Imatran kaupungin kaavoituksessa.

Pvm Palautteen antajaPalaute Vastine
12.7.2022 Mielipide 1Asun Linnansuontie 4 osoitteessa jo -48asti. Olen luonnonystävä ja todellavastustan aurinkopaneeli hankettaLinnankoskelle.

Ihmettelen, miksi ihan kaupunginkupeeseen todella kauniille paikalle tehdäänteollisuusalue ja pilataan luonnonkaunismaisema. Imatra on laaja alue ja varmaanlöytyy syrjäseudulta oikea paikkaaurinkopaneeleille.
Toivoisin ettei kiirehditä, vaan mietitääntarkkaan sijoituspaikka, ei Linnankoskenpellolle missä näkee paljon esimerkiksi erilajin lintuja sekä useita nisäkäslajejakin.Keväällä täällä käy hyvin paljonlintubongareita ihan toiselta puolenSuomea. Muutenkin voitaisiin Vuoksen Itäpuolta kehitellä parempaan suuntaan.

Vaikka kyse on ”aurinkovoimalasta”, alueelle eitulla toteuttamaan varsinaisiavoimalarakennuksia. Aurinkovoima otetaantalteen alueelle riviin asennetuista erillisistäaurinkopaneeleista. Tämänhetkisissäsuunnitelmissa yhden aurinkopaneelin kokotulisi olemaan n. 2,5 m x 1 m jaaurinkopaneelirivistöjen väliin jäisi 6 - 14 mvapaata tilaa. Aurinkopaneelirivistöt tulisivatnousemaan n. 1 m korkeudelle maanpinnasta.Aurinkopaneelirivistöjen väliset alueet jäisivätavoimiksi viher/luontokäytäviksi, jotka tulisivattoimimaan lintujen ja pienten nisäkkäidenkulkuväylinä ja ruokailupaikkoina.
Kaupunki on tutkinut vaihtoehtoisenaaurinkovoimalan alueena Mehiläismäen jaSotkulammen asuinalueiden välistä metsikköä.Kaupunki on tullut tutkimuksissaan kuitenkintulokseen, että metsikkö on puustoltaan jaluonto/virkistysarvoiltaan liian arvokasosoitettavaksi aurinkoenergiatuotantoon.
Aurinkovoimalan alue on osoitettu voimassaolevassa kaupunginvaltuuston 19.4.2004hyväksymässä Imatran yleiskaava ”KestäväImatra 2020” osin pientalovaltaiseksiasuinalueeksi (AP) ja osin avoimena maisemanahoidettavaksi lähivirkistysalueeksi (VL-1).Yleiskaavan hyväksymisen yhteydessä siisMehiläismäen puoleisen peltoalueen osanosoittaminen rakentamiseen on hyväksytty.Laadittavana olevan yleiskaavan ”Kokoaansuurempi Imatra 2040” luonnoksessa(nähtävillä 25.2.–28.3.2022) rakentamiseenosoitettua aluetta on laajennettu Pumppukujansuuntaan ja lähivirkistysaluetta pienennetty.
Toteutettaessa alue aurinkopaneelein maisemaapeittyy vähemmän kuin jos alue toteutuisiasuntorakentamisena.

20.7.2022 Mielipide 2Kerron mielipiteeni aurinkovoimalasta.Mielestäni kaupungin melkein keskusta-alue ei tarvitse aurinkovoimalaa. Onhannäitä peltoja muuallakin kaupunginalueella.

Vaikka kyse on ”aurinkovoimalasta”, alueelle eitulla toteuttamaan varsinaisiavoimalarakennuksia. Aurinkovoima otetaantalteen alueelle riviin asennetuista erillisistäaurinkopaneeleista. Tämänhetkisissäsuunnitelmissa yhden aurinkopaneelin koko



Liite 3.

KAUPUNKIKEHITYS JA TEKNISET PALVELUTKaavoitus

7

Linnankoski muuttuisi siisteollisuusalueeksi ja siksi asuntojen arvoputoaisi huomattavasti. Kuka tahtoo tullatehdasalueelle asumaan? Pellot vainviljapelloiksi, koska leipää tullaantulevaisuudessakin syömään ja kohta voiollavaikeaa saada sitä ulkomailta.
En vastusta aurinkosähköä, mutta paikkapitäisi löytää sellaiselta alueelta, jossa siitäei ole haittaa kaupunkilaisille.HAITTAAHAN ON.
Suunniteltaisiinko aurinkovoimalaaLinnankoskelle, jos täällä asuisi kaupunginherroja?

tulisi olemaan n. 2,5 m x 1 m jaaurinkopaneelirivistöjen väliin jäisi 6 - 14 mvapaata tilaa. Aurinkopaneelirivistöt tulisivatnousemaan n. 1 m korkeudelle maanpinnasta.
Aurinkopaneelirivistöjen väliset alueet jäisivätavoimiksi viherkäytäviksi, jotka tulisivattoimimaan lintujen ja pienten nisäkkäidenkulkuväylinä ja ruokailupaikkoina.Lisäksi alueelle osoitetaan yksi leveämpi, kokoalueen lävitse kulkeva lähivirkistysyhteys.
Aurinkovoimalan alue on osoitettu voimassaolevassa kaupunginvaltuuston 19.4.2004hyväksymässä Imatran yleiskaava ”KestäväImatra 2020” osin pientalovaltaiseksiasuinalueeksi (AP) ja osin avoimena maisemanahoidettavaksi lähivirkistysalueeksi (VL-1).Yleiskaavan hyväksymisen yhteydessä siisMehiläismäen puoleisen peltoalueen osanosoittaminen rakentamiseen on hyväksytty.Laadittavana olevan yleiskaavan ”Kokoaansuurempi Imatra 2040” luonnoksessa(nähtävillä 25.2.–28.3.2022) rakentamiseenosoitettua aluetta on laajennettu Pumppukujansuuntaan ja lähivirkistysaluetta pienennetty.Toteutettaessa alue aurinkopaneelein maisemaapeittyy vähemmän kuin jos alue toteutuisiasuntorakentamisena.

29.7.2022 Mielipide 3Kävin 30.5.2022 kuuntelemassa Imatrankaupungin valtuustosalissa esitelmänsuunnitteilla olevasta aurinkovoimalastaLinnankoskelle. Idea on hyvä, mutta paikkahuono: asutuksen keskelle jamaantieteellisesti keskelle Imatraateollisuuslaitos. Pelto on vanhaa Vuoksenpohjaa ja maanviljelysaluetta.
Nyt puhutaan omavaraisuudennostamisesta, mutta samalla aiotaan uhrataviljelykäytössä oleva pelto. Alueella onluontoarvoa myös alueen asukkaille. Mm.syksyisin ja keväisin joutsenet, hanhet jamuut linnut pysähtyvät levähtämään jaruokailemaan. Läheinen Vuoksi tarjoaaniille turvallisen yöpymispaikan.Lintubongareita saapuu kauempaakin.
Talvisin pelloilla liikkuu koiranulkoiluttajia,hiihtäjiä ja lumikenkäilijöitä. Jänisten jakettujen jälkiä risteilee hangilla.Maalaisidylliä keskellä kaupunkia.

Vaikka kyse on ”aurinkovoimalasta”, alueelle eitulla toteuttamaan varsinaisiavoimalarakennuksia. Aurinkovoima otetaantalteen alueelle riviin asennetuista erillisistäaurinkopaneeleista. Tämänhetkisissäsuunnitelmissa yhden aurinkopaneelin kokotulisi olemaan n. 2,5 m x 1 m jaaurinkopaneelirivistöjen väliin jäisi 6 - 14 mvapaata tilaa. Aurinkopaneelirivistöt tulisivatnousemaan n. 1 m korkeudelle maanpinnasta.
Aurinkopaneelirivistöjen väliset alueet jäisivätavoimiksi viherkäytäviksi, jotka tulisivattoimimaan lintujen ja pienten nisäkkäidenkulkuväylinä ja ruokailupaikkoina.
Linnankosken peltoalueet eivät olekansainvälisesti (IBA), kansallisesti (FINIBA)tai maakunnallisesti (MAALI) tärkeitälintualueita. www.birdlife.fi
Aurinkovoimalan alue on osoitettu voimassaolevassa kaupunginvaltuuston 19.4.2004hyväksymässä Imatran yleiskaava ”KestäväImatra 2020” Mehiläismäen puoleisenpeltoalueen osalta pientalovaltaiseksi
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Alueelta on tehty myös Vuoksen ajoitus.Maa on savimaata ja pohjavesi on lähellämaanpintaa. Maavallin ansiosta Vuoksenvedet eivät nyt lainehdi pitkin peltoa.
Jos läheistä voimalinjaa pidetään yhtenäkriteerinä voimalan rakentamiseksiLinnankoskelle, vastaava läheinenvoimalinja löytyy myös nykyisen golf-kentän vierestä Vuoksenniskalta. Onkokenttä tässä tilanteessa tarpeellinen?Rauhassa ja Lappeenrannassa on myöskenttiä. Imatralta on hävinnyt muutamassavuodessa useita kouluja tai niitä on otettumuuhun käyttöön. Kaupunkilaisilta onkadonnut paljon harrastuspaikkoja, jotenyhden golf-kentän rakentaminenaurinkovoimalaksi ei enää haitanne.Muuntoasema jouduttaisiin rakentamaan,sijoittuisipa voimala mihin tahansa.
Ehdotan aurinkovoimalan uudeksi paikaksiImatran golf-kentän aluetta tai vanhojateollisuusalueita (esim. entinenSuopatehdas) tai joutomaiden etsinnänjatkamista. Suunnitellun voimalan kokoakinvoisi supistaa.

asuinalueeksi (AP) ja Pumppukujan puoleisenpeltoalueen osalta avoimena maisemanahoidettavaksi lähivirkistysalueeksi (VL-1).Yleiskaavan hyväksymisen yhteydessä siisMehiläismäen puoleisen peltoalueen osanosoittaminen rakentamiseen on hyväksytty.Laadittavana olevan yleiskaavan ”Kokoaansuurempi Imatra 2040” luonnoksessa(nähtävillä 25.2.–28.3.2022) rakentamiseenosoitettua aluetta on laajennettu Pumppukujansuuntaan ja lähivirkistysaluetta pienennetty.Toteutettaessa alue aurinkopaneelein maisemaapeittyy vähemmän kuin jos alue toteutuisiasuntorakentamisena.
Alueen tulvariskit ovat tiedossa ja ne selvitetäänasemakaavoituksen yhteydessä. Tällä hetkelläalueen hulevedet pumpataan kaava-alueeneteläpuolella sijaitsevan hulevesialtaan kauttaVuokseen. Hulevesien pumppaamisesta vastaFortum Power and Heat Oy.
Aurinkopaneeleiden asentaminen alueelle eitule lisäämään tulvariskiä, koska paneeleidenalle ja väliin ei tulla toteuttamaan erillisiähulevesien imeytymistä estäviä pinnoitteita.

Imatran kaupungin tavoitteena on säilyttää golf-kenttä, jolla on edelleen käyttöä golfin virkistys-,harjoitus- ja kilpailutoiminnassa.

10.8.2022 Etelä-Karjalan liittoOAS:ssa on tuotu kattavasti esiinkaavamuutosalueen yleiskuvaus,suunnittelutilanne, osalliset javuorovaikutuksen järjestäminen.
Tarkennuksena Etelä-Karjalan2.vaihemaakuntakaavansuunnittelutilantee-seen:”Maakuntavaltuuston päätöksestä jätettiinviisi valitusta Itä-Suomen hallinto-oikeuteen. Valitusprosessista johtuen Etelä-Karjalan 2. vaihemaakuntakaava ei ole vielälainvoimainen.”

Merkitään tiedoksi.

Kaavaselostusta tarkennetaan lausunnossamainittujen tarkennusten osalta.
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Etelä-Karjalan liitto pitää tärkeänä, ettäImatralla varaudutaan valtakunnallistenalueidenkäyttötavoitteiden mukaisestiuusiutuvaan energiatuotantoon.Aurinkovoima edistää myös Hinku-maakunnan tavoitteiden saavuttamista.Maakuntakaavan taajamatoimintojenalueelle (A) sijoittuva aurinkovoimalaosaltaan eheyttää yhdyskuntarakennettahajanaisesti ja vajaasti rakennetullaalueella.
Kaavaselostuksessa tulee tuoda esiin, onkovuonna 2004 hyväksytty yleiskaavailmeisen vanhentunut (MRL 42 §) ja ottaatällöin asemakaavatyössä huomioonmyös MRL 39 §:n mukaiset yleiskaavansisältövaatimukset.

Merkitään tiedoksi.

Asemakaavaselostuksessa tullaan tuomaan esiinyleiskaavoituksen tilanne.  Imatran uusiyleiskaava ”Kokoaan suurempi Imatra 2040” onparhaillaan laadittavana ja sen luonnosvaihe onollut nähtävillä 25.2.–28.3.2022.Asemakaavatyössä otetaan huomioon MRL 39§:n mukaiset yleiskaavan sisältövaatimukset.
25.8.2022 Etelä-Karjalan museo

Arkeologinen kulttuuriperintöLinnankoski ja suunnittelualueenlähiseudun muut linna-alkuisetpaikannimet saavat nimensä Vuoksensaaressa 1500-luvulla sijainneestaBullerborgin linnasta. Täyttä varmuuttalinnan sijainnista ei ole, mutta ilmeisestitämä oli suunnittelualueen luoteispuolellasijainneessa Linnasaaressa, jokasäännöstelyn myötä jäi veden alle (Ylönen1957: 433). Historiallisissa kartoissamaininta vanhasta,tuhotusta linnasta esiintyy vielä 1600-luvunpuolivälissä. Suunnittelualueenluoteispuolella on myös muinaisjäännöksethistoriallisen ajan tonttimaa Imatra Siitola3 / rekisteritunnus1000017466 sekä veden alle jäänytvoimalaitos Imatra Linnankoski/rekisteritunnus 1000017472.
Historiallisissa kartoissa 1800-luvullapitäjänkartastossa suunnittelualue onkuvattu niittynä ja Senaatin kartastossapääosinniittynä ja osin peltona. Asutustasuunnittelualueella näyttää olleen vain1900-luvulla. Museon tietojen mukaansuunnittelualueelta ei ole löytynytmyöskään metallinetsinnässämuinaisjäännöksiin viittaavialöytöjä.
Rakennettu kulttuuriympäristö

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.
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Suunnittelualue on suurimmaksi osaksirakentumatonta peltoa ja metsää. Alueenläheisyydessä Vuoksen vastakkainen rantaonvaltakunnallisesti merkittävääImatrankosken rakennettuakulttuuriympäristöä (RKY). Alueenkeskiosassa on vuonna 1952 rakennettukaupungin omistama entinenasuinrakennus.Rakennuksella ei ole vakituista käyttöä.Linnankosken suunnittelualueen avoin jayhtenäinen pelto- ja niittyalue on aiemminollut tyypillistä Vuoksen rannoille.Kaupungin kasvun myötä pääosa rantojenmaaseutumaisesta kulttuuriympäristöstä onrakentunut täyteen ja suunnittelualueensäilynyt avoin peltomaisema edustaaVuoksen rannoilla harvinaistunuttakulttuuriympäristön kerrostumaa, mikä onhyvä huomioida aurinkopuistonkaavatyössä.
Kokonaisuutena Etelä-Karjalan museo pitäähyvänä, että kaavoituksen tueksi ollaanlaatimassa selvityksiä mm. toteutuksenkulttuurisista ja ympäristöllisistävaikutuksista sekä arvioidaan kaavanvaikutukset mm. kaupunkikuvaan,maisemaan ja luonnonympäristöön.
Museo katsoo, että osallistumis- jaarviointisuunnitelma on asianmukaisestilaadittu.
Museolla ei ole huomautettavaaosallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.

Kaavatyössä tullaan selvittämään myös alueenja sen ympäristön yhdyskuntarakenteen kehitysja alueen rakentumisen vaikutuksetyhdyskuntarakenteeseen ja kaupunkikuvaan.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

26.8.2022 Kaakkois-Suomen ELY-keskus
LuontoarvotOsallistumis- ja arviointisuunnitelmanmukaan alueen luontoarvoja selvitetääntänä kesänä. ELY-keskus ottaa kantaaluontoarvoihin selvityksen valmistuttua.
Tulva-asiatLinnankosken alueen hulevedet pumpataanVuokseen. Alueen kuivattaminenpumppaamalla kuuluu Fortumille, joka onpidettävä mukanasuunnittelussa.Asemakaavatyössä on tarkasteltavapumppaamiseen liittyviä riskejä. Mikälipumppaus ei jostain syystä toimi, vesi voimahdollisesti nousta alavalle peltoalueellesuunnitellun aurinkovoimalan alueelle.

Luontoselvitys on valmistunut 28.10 2022 ja sentulokset otetaan huomioon asemakaavassa.

Fortum Heat and Power Oy lisätäänsuunnittelualueen osallisiin ja yhtiön kanssaneuvotellaan tulvariskeistä, jotka tarkastellaanasemakaavatyössä.
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Melu- ym. ympäristöhaitatLiikennemelu ja -pöly eivät lisääntynerakentamisvaihetta lukuun ottamattahuomioonotettavissa määrin.
MaisemavaikutuksetOsallistumis- ja arviointi suunnitelmassatodetaan, että aurinkovoimalan maisema-vaikutuksia selvitetään asemakaavatyönyhteydessä. Voimalasta voi olla maisema-vaikutuksia myös Pietarintien suuntaa,erityisesti jos tulvariskien takia paneelitjoudutaan asentamaan korkealle.
Maisemavaikutuksia onkin syytä tutkiapaitsi Vuoksen ja Mansikkalan suunnastamyös Pietarintien suunnasta.
LiikenneasiatAurinkovoimalaprojekti on nykytiedonvalossa ympäristöystävällinen jakannatettava toimenpide. Kaavahankkeessakäsitelty alue rajautuu itäreunassaankantatien 62 tiealueeseen. Kantatien suoja-alue on leveydeltään 30 metriä tienkeskilinjasta molempiin suuntiin.Voimalaan liittyviä kiinteitä rakenteita eitule sijoittaa kt 62 suoja-alueelle.Liikennöinti voimala-alueelle tulee järjestäänykyisten liittymäyhteyksien kautta.
Liikennevastuualueella ei ole asiassa muutalausuttavaa asian tässä vaiheessa.
LopuksiAurinkovoiman rakentaminen tukeeilmastotyötä. Se on askel kohtivähähiilisyyttä ja hiilineutraalimpaaSuomea. Edistää uudistuvienenergialähteiden hyväksikäyttöä ja tukeekestävää kehitystä.
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmanperusteella asemakaavatyössä huomioidaanvaltakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet jaasemakaavamuutoksen vaikutuksiaselvitetään riittävällä tavalla.
Kaakkois-Suomen ELY-keskus ottaatarkemmin kantaa kaavaratkaisuunkaavatyön edetessä.

Merkitään tiedoksi.

Maisemavaikutukset arvioidaan myösPietarintien suunnalta.

Kantatien 62 eli Pietarintien suoja-alue otetaanhuomioon asemakaavatyössä.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.
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6 ASEMAKAAVALUONNOKSESTA SAATU PALAUTE JA VASTINEET
Pvm Palautteen antajaPalaute Vastine
2.12.2022 Etelä-Karjalan museoKaavaselostuksessa on kuvattuinformatiivisesti suunnittelualueensekä Vuoksenlaakson lähiympäristönmuutosta 1800-luvun lopulta nykypäiväänsekä tarkasteltu aluetta osanakaupunkirakennetta ja maisemakuvaakarttojen ja historiallisten ilmakuvien avulla.Vanhemmista lähteistä alueen maankäytöstämuotoutuva kuva on vastaava.Pitäjänkartastossa (4112 05) alue on kuvattuniittynä monine latoineen. Tätävanhemmassa Ruokolahden pitäjääkuvaavassa kartassa (v. 1781) alue onkuvattu niittynä ja mainittu jopa nimellä(Linnansuonniitty). Se, että maanmittari onpoikkeuksellisesti merkinnyt ja nimennytniityn koko pitäjää kuvaavaan karttaan,kertonee osaltaan niityn poikkeuksellisestakoosta ja merkityksestä seudulla. Karttojenperusteella lähin, isojakoa vanhempihistoriallinen asutus on sijainnutsuunnittelualueen luoteispuolella.

Suunnittelualueelta ei tunnetamuinaisjäännöksiä tai muitaarkeologisia kulttuuriperintökohteita.Suunnittelualueella ei ole myöskäänrakennettua ympäristöä, johon kaavalla olisivaikutuksia.
Museo pitää hyvänä, että asemakaavanselostuksessa on arvioitu kattavasti kaavankaupunkikuvallisia ja maisemallisiavaikutuksia. Vuoksen vastarannalla sijaitseeRKY-alue Imatrankosken rakennettukulttuuriympäristö, joka on otettu kattavastihuomioon kaavaselostuksessa.Suunnittelualueen ja Vuoksen välillä onpuistomainen alue, joka häivyttää näkymääsuunnittelualueelta RKY-alueelle.
Museolla ei ole huomautettavaakaavaluonnoksesta.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.
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12.12.2022 Imatran seudun ympäristölautakuntaAurinkovoimalan rakentaminen tukeeImatran kaupungin ja Etelä-Karjalanmaakunnan ilmastotavoitteita. Voimalantoiminnasta ei etukäteen arvioiden aiheuduhaitallisia terveysvaikutuksia lähialueenasukkaille. Aurinkopaneelienheijastusvaikutusten merkittävyyttä eikaavaluonnokseen liitetyn selostuksenperusteella voida kuitenkaantäysin arvioida. Tarkempi heijastus-vaikutusten arviointi ja suunnitelma niidenestämisestä tulee liittää kaavaehdotukseentai viimeistään voimalanrakennuslupahakemukseen.
Asemakaavaluonnoksessa on otettuhuomioon hulevesien käsittely sekäalueella esiintyvien uhanalaisten kasvien jaluonnontilaisen lähteen suojelu.Asemakaavassa olisi hyvä olla määräys myössilmälläpidettävien kasvienhuomioonottamisesta.

Luontoselvityksessä ja kaavaselostuksessaon todettu suunnittelualueen olevanpaikallisestimerkittävä lintujen levähdys- jaruokailualue. Kaavaselostukseen tulisilisätä tarkempi arviointi voimalanrakentamisen linnustovaikutuksistaja mahdollisuuksista niiden lieventämiseen.

Vaikutusten arviointia täydennetäänheijastusvaikutusten osalta. Selostukseenlisätään kappale aurinkopaneelienheijastusominaisuuksista.

Silmälläpidettävällä kelta-apilalla ei oleEuroopan Unionin tai Suomenluonnonsuojelulain (LSL) määrittelemääsuojelustatusta. Lakisääteisesti turvattavialajeja ovat EU:n luontodirektiivin lajit,erityisesti uhanalaiset lajit (LSL 46§) jaerityistä suojelua vaativat lajit (LSL 47§).Vapaaehtoisesti turvattavia lajeja ovat mm.silmälläpidettävät lajit.Linnankosken peltojen luontoselvityksessä(kaavaselostuksen Liite 4.)suunnittelualueelta löydettiin yksi kelta-apilaesiintymä. Yleiskaavaa 2040 vartenlaaditun luontoselvitysten tulkinnan(Ramboll, 13.1.2022) mukaan kelta-apilaaesiintyy Imatralla myös suunnittelu-alueeseen rajoittuvan Pumppukujan varrenmetsikössä, Immolan lentokentällä, Karhu-suontien niityllä, Voimalaitoksen niemessä,Neitsytniemen lahden rannoilla jaTienhaaran metsikössä. Linnankoskenpeltoalueella havaittu kelta-apilaesiintymäsijoittuu asemakaavaluonnoksessavesi/viemärijohdolle varatulle alueelle, jolleei voi toteuttaa aurinkopaneeleihinliitettäviä paalutuksia. Kelta-apilalla onhyvät mahdollisuudet säilyä Linnankoskenpellolla ilman erillistä kaavamerkintää.Kelta-apilan siirtoistutusta voidaan myösharkita.
Kaavan vaikutusten arviointia täydennetäänlinnustovaikutusten osalta.
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13.12.2022 Telia Finland OyjEi huomautettavaa kaavaluonnokseen. Merkitään tiedoksi.
13.12.2022 NuorisovaltuustoAidataanko alue vandalismin varalta?

Mitä aurinkovoimala tekee maisemalle?

Miten alue toimii Imatran ajojen kannalta?Onko läpikulkua ajojen aikana?

Medianäkyvyys voi olla negatiivistä japositiivista. Onko jotain muuta mahdollistapaikkaa voimalalle? Alue on kuitenkinVuoksen rannalla, joka kerää paljonturisteja.

Aurinkovoimalan alue aidataanturvallisuussyistä. Aita tulisi olemaan n. 2 mkorkea verkkoaita, jonka yli ei voi kiivetä,mutta jonka ali piennisäkkäät pääsevätkulkemaan alueella.
Maisemavaikutuksia on arvioituasemakaavan selostusluonnoksessa.Maisema tulee muuttumaan peltoalueenrakentuessa aurinkopaneelein. Voimassaolevan yleiskaavan mukaan Mehiläismäenpuoleiselle peltoalueelle voitaisiin toteuttaaasuinrakentamista. Verrattaessaasuinrakennuksiin auringon mukaankääntyilevät aurinkopaneelit ovathuomattavasti matalampia, korkeimmassaasennossaankin vain n. 2,7 m maanpinnasta. Aurinkopaneelein toteutettunakaukonäkymiä peittyy vähemmän kuinasuinrakentamisella.
Aurinkovoimalan toiminta ei tuota haittaaImatranajo -tapahtumalle. Aurinkovoimalanalueella ei sallita yleistä läpikulkua.
Voimalalle on tutkittu vaihtoehtoisiasijainteja Imatralla. Kaupunki on tutkinutvaihtoehtoisena aurinkovoimalan alueenamm. Mehiläismäen ja Sotkulammenasuinalueiden välistä metsikköä. Kaupunkion tullut tutkimuksissaan kuitenkintulokseen, että metsikkö on puustoltaan jaluonto/virkistysarvoiltaan liian arvokasosoitettavaksi aurinkoenergiatuotantoon.Optimaalisen paikan valinnassa tärkeätä onsähkölinjan läheisyys jaliittymismahdollisuudet sähköverkkoon jase, että aurinkovoimalan tieltä ei tarvitsisipoistaa puustoa eli hiilinieluja.

16.12.2022 Etelä-Karjalan LiittoEtelä-Karjalan liitto on lausunut kaavanOAS:sta 10.8.2022. Lausunnossa ontodettu seuraavaa: Etelä-Karjalan liitto pitäätärkeänä, että Imatralla varaudutaanvaltakunnallisten alueidenkäyttötavoitteidenmukaisesti uusiutuvaan energiatuotantoon.Aurinkovoima edistää myös Hinku-maakunnan tavoitteiden saavuttamista.Maakuntakaavan taajamatoimintojenalueelle (A) sijoittuva aurinkovoimalaosaltaan eheyttää yhdyskuntarakennettahajanaisesti ja vajaasti rakennetulla

Merkitään tiedoksi.
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alueella.
Lisäksi Etelä-Karjalan liitto on tuonut OAS:nlausunnossa esiin, että kaavaselostuksessatulee tuoda esiin, onko vuonna 2004hyväksytty yleiskaava ilmeisen vanhentunut(MRL 42 §) ja ottaa tällöinasemakaavatyössä huomioon myös MRL 39§:n mukaiset yleiskaavan sisältövaatimukset.
Etelä-Karjalan liiton OAS:sta antamalausunto on huomioitu kaavaselostuksessa.
Voimassa olevassa maakuntakaavassa ei oleotettu kantaa aurinkovoimatuotannonalueisiin. Maakuntakaavan (2011)kaavaselostuksessa todetaan, että toimintojaja maankäyttöä suunniteltaessa tulee ottaahuomioon uusien energiamuotojenkehittäminen ja uusiutuvienenergialähteiden hyödyntäminen kutenesim. aurinkoenergia.Asemakaavaluonnoksessa esitettymaankäyttö tukee tämän maakuntakaavankaavaselostuksessa esiin tuodun asiantoteutumista.
Asemakaavaluonnoksessa esitettymaankäyttö edistää yhdyskuntarakenteeneheytymistä hajanaisesti ja vajaastirakennetuilla alueilla tukien olemassa olevaainfraa, maakuntakaavan A-alueensuunnittelumääräyksen mukaisesti.
Kaavaluonnoksessa esitetty maankäyttösoveltuu maakuntakaavan A-alueelle.
Etelä-Karjalan liitolla ei ole huomautettavaakaavaluonnoksesta.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

20.12.2022 VanhusneuvostoVanhusneuvosto suhtautuu myönteisestipuhtaan energiantuotannon rakentamiseen,mutta toivoo, että maisemaan vaikuttavatseikat huomioidaan kaavan valmistelussahuolellisesti.

Asemakaavan maisemallisia vaikutuksia onarvioitu asemakaavaselostuksessa.Aurinkopuiston pohjoisreunalleLinnankoskenkatua ja Linnankoskentietävasten tullaan istuttamaan kasvillisuutta,mm. korkeita pensasrivistöjä ja -ryhmiänäkösuojaksi asuinalueelle. Istutettava aluemerkitään asemakaavaan.
27.12.2022 BLC Blue Lake Communications OyBLC Infra Oy:llä on asemakaavan 1127,alueella tietoliikennereittejä jatietoliikennekaapeleita.

Tietoliikennekaapelit sijoittuvatasemakaavan katualueelle, jolle ei erikseenmerkitä asemakaavaan johtovarauksia.



Liite 3.

KAUPUNKIKEHITYS JA TEKNISET PALVELUTKaavoitus

16

Jos tulee kaapeleiden- ja kaapelireittiensiirtoja, niin kaapeleiden- ja kaapelireittiensiirron maksaa tilaaja.
BLC Infra Oy:llä ei ole muutoinhuomauttamista asemakaavan 1127Linnankosken aurinkopuistonluonnosvaiheesta.
Lausunnon liitteessä on korostettu vihreälläBLC Infra Oy:n tietoliikennekaapelit jatietoliikennereitit.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

30.12.2022 SenaattikiinteistötSenaatti-konsernilla (Senaatti- jaPuolustuskiinteistöt) ei ole kiinteistöjä taikohteita kaavan vaikutusalueella. JatkossaSenaatti-kiinteistöjä ei tarvitse kuulla tämänhankkeen osalta.

Merkitään tiedoksi.

1.1.2023 Mielipide 1Linnankosken aurinkopuistosta haluaisinTeidän ottavan huomioon, ettäkaavaluonnoksesta puuttuu näkösuoja- jamaisemointisuunnitelma Linnankoskenkadun ja aurinko paneelien välillä.Olen keskustellut asiasta kaupungin johtajanHildenin ja kaavoitusinsinöörin Könönenkanssa. He olivat asian suhteenmyötämielisiä. Linnut ja kasvit ja lähteetkyllä huomioitiin ja suojeltiin.
Yksityisten ihmisten omaisuuden arvo tuleemuuttumaan rumien paneelien vieressä.

Aurinkopuiston pohjoisreunalleLinnankoskenkatua ja Linnankoskentietävasten tullaan istuttamaan kasvillisuutta,mm. korkeita pensasrivistöjä ja -ryhmiänäkösuojaksi asuinalueelle. Istutettava aluemerkitään asemakaavaan.

Suomessa ei ole olemassa vielä tutkittuatietoa kiinteistöjen arvon alenemisestaaurinkovoimaloiden lähellä.Lähellä olevien tuulivoimaloidenvaikutuksia kiinteistöjen arvoon on sensijaan tutkittu. Joulukuussa 2021 julkaistunselvityksen johtopäätöksenä esitettiin, ettätuulivoimaloiden läheisyydellä ei olevaikutusta kiinteistöjen arvoon.Tutkimuksessa analysoitiin yhteensä 1134toteutunutta kiinteistökauppaa seitsemällä
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Talot on rakennettu 1980 luvulla eikäluonnoksessa väitetyn 1950-1960 luvulla.

tuulivoimapaikkakunnalla (FinnishConsulting Group, 2021).
Asuinalueen rakentumisvuosilukukorjataan kaavaselostukseen.

3.1.2023 Kainuun ELY-keskusImatrankosken voimalaitoksen patokaikkine rakennelmineen ja laitteineenon luokiteltu patoturvallisuuslain(494/2009) 11 §:n mukaiseen luokkaan 1.Luokkaan 1 sijoitetaan pato, jokaonnettomuuden sattuessa aiheuttaavaaran ihmishengelle ja terveydelle taikkahuomattavan vaaranympäristölle tai omaisuudelle.
Suunnittelualue sijaitsee lähes kokonaanImatrankosken voimalaitoksen patoonkuuluvan maapato 1:n vahingonvaara-alueella eli alueella, johon vesionnettomuuden seurauksena leviäisi.Maapato 1 kulkee Vuoksen rantaa pitkinsuunnittelualueen kohdalla, mutta kuitenkinsuunnittelualueenulkopuolella.
Kainuun ELY-keskus toteaa, ettäpatoturvallisuus ei ole esteenäkaavamuutokselle. Padolle ei kuitenkaan saaaiheutua vaaraarakentamistyön aikana tai sen seurauksena.Padon omistaja tulee pitää tietoisenahankkeen etenemisestä.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

3.1.2023 Etelä-Karjalan pelastuslaitosPelastuslaitos on tutustunut 3.1.2023mennessä sille toimitettuihin materiaaleihinkoskien asemakaavan 1127 luonnosvaihetta.
Pelastustoiminnan kannalta voimalakentänsijoituksessa tulee huomioida pelastustienmitoituksen täyttävät ajoväylät sen lähelle,lähestymisreitit useammasta suunnasta,mahdollisuus kiertää kenttä ympäri sekätarvittavat kulkureitit paneeliryhmienvälille. Pelastustiejärjestelyjä tuleetarvittaessa tarkentaa jatkosuunnittelunyhteydessä.
Suurten aurinkosähkövoimaloidensuunnittelun yhteydessä tulee huomioidasammutusveden saanti. Alueelta jasen läheisyydestä löytyy olemassa olevapaloposti- ja palovesiasemaverkosto.Sammutusveden riittävyys(mm. vesiasemien vedentuotto) tuleevarmistaa jatkosuunnittelussa.

Pelastustiet tullaan huomioimaan voimala-alueen tarkemmassa suunnittelussa.Aurinkovoima-alueen riittävän kattavahuoltotieverkosto kantaa myös raskaammankaluston ja moduulirivien väliin jää n. 6 mtilaa hätätilanteissa koneellista liikkumistavarten.

Sammutusveden riittävyys mahdollistentulipalojen varalta varmistetaan voimala-alueen tarkemmassa suunnittelussa.
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Erillisen paneelikentän mahdollinenaluskasvillisuus tulee pitää mahdollisimmanvähäisenä ja lyhyenä, jotta se ei lisää palonleviämisen riskiä. Kuiva heinikko ja risukkoedistää mahdollista paloa ja lisäksiulkopuolelta alkanut maastopalo voi niidenkautta uhata aurinkosähköjärjestelmää.
Suunnittelukohteena oleva alue kuuluuEtelä-Karjalan pelastuslaitoksenriskialueluokittelussa luokkaan III.Riskiluokkien määritysperusteena käytetäänregressiomallilla määritettyä riskitasoa.Regressiomallin selittäjinä ovat asukasluku,kerrosala ja niiden yhteisvaikutus. Malli onkehitetty toteutuneiden rakennuspalojenperusteella ja sen avulla ennustetaanriskitaso kullekin 1 km x 1 km ruudulle.Alueen riskiluokka tuleesäilymään ennallaan.
Etelä-Karjalan pelastuslaitoksella ei olemuita huomioita.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

4.1.2023 Mielipide 2Mielestäni aurinkovoimala pitää sijoittaakauemmas asutusalueilta, eikä turmellaVuoksen varren ainoaa perinteistäpeltomaisemaa. Näin ainakin esim. Virossane on sijoitettu (kts.sähköpostin liite).
Lisäksi ilmansuunta sanelee paneeliensijoituksen eli Linnankoskenkadulta näkyypaneelien takapuoli, mikä ei todellakaan olemukavaa katseltavaa vrt. nykyinenpeltomaisema.
Lisäksi 30 vuotta ko. osoitteessa asuneenaolen seurannut lintujen kevät- jasyysmuuttoa. Eihän linnuille jäämahdollisuutta levähtää enää pitkällämuuttomatkalla.

Merkitään tiedoksi.

Alustavien suunnitelmien mukaanaurinkopaneelit tulevat olemaanauringonsuunnan mukaan kääntyileviä,jolloin näkymä paneeleihin vaihtelee.

Imatran pääasialliset muuttolintujen laajatlevähtämisalueet ovat Immalanjärvi sekäKymälahti-Saunasuon peltoalueet, jotka onmolemmat arvotettu maakunnallisestitärkeiksi lintualueiksi. www.birdlife.fiKaavan vaikutusten arviointia täydennetäänlinnustovaikutusten osalta.
4.1.2023 Mielipide 3Olen käynyt kuuntelemassa molemmanaurinkopaneeli-infot kaupungintalolla(toukokuussa ja joulukuussa 2022).Viimeisimmässä infossa huomasin Huomonpaperissa logon, jossa oli yrityksen nimenäEtec Energy and Automation Oy. Ko.yritysnimellä ei löydy PRH:nyritystietojärjestelmästä rekisteröintiä.Molemmat yrityksillä on eri Y-tunnus.Toimitusjohtajana ja hallituksenpuheenjohtajana molemmissa on Huomo.

Etec Automation Oy:n (0159144-7)virallinen aputoimi on Etec Energy. Tämäaputoiminimi on esillä myös yhtiön logossamuodossa Etec Energy and AutomationOy  YTJ - Yritys- ja yhteisötietojärjestelmä -Yrityshaku.3Flash Finland Oy on perustettu vuonna2022, mutta yhtiön nimi on muutettu LucisArcticum Oy-muotoon 12/22. Hankeyhtiö3FlashOne (3318447-5) on perustettuImatralla Linnasuon alueen kehityshanketta
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Myös keväällä käynnistetty kaavamuutosLinnankosken peltojen muuttamisestaaurinkovoimala-alueeksi tehtiinY-tunnuksettoman yrityksen,3FlashSolution, kanssa. Yritys eiedelleenkään ole PRH:n yritysrekisterissä.Harmaata taloutta? Yritettiinkö asiaa kiertääulkoistamalla alueen kaavoitus joeläköityneelle entiselle kaupunginkaavoittajalle?

Aurinkovoimala on hyvä idea, mutta paikkaedelleen arveluttava. Onko alueenpientaloasutusta otettu mitenkäänhuomioon.

Jos voimala-alueella alkaa tulvia, pohjavesinousee myös lähialueilla.

Onko paneelit paloturvallisia? Sähköpalo jaaidattu alue hankala yhtälö. Joka kesäukkonen aiheuttaa harmia: edellisinä kesinäjunapuomit laukesivat jatkuvasti ukkosella,nyt uusittujen puomien tultua muut pylväätkelpaavat iskupaikoiksi.
Paneelit nousevat ehkä jopa 2,5 mkorkeudelle. Heijastusvaikutus, myösasutuksen suuntaan?

varten ja se tulee olemaan varsinainenkaupungin ja sidosryhmien sopimuskump-pani. Yhtiö siirtyy myöhemmin mahdolli-sessa hankkeen toteutumisvaiheessasijoittajan omistukseen ja hallintaan.Hankekehityksessä on luonnollista, ettäsopimuksia tehdään perustettavienyhtiöiden nimiin. Yhtä luonnollista on, ettähankekehitysyhtiöiden taustalla tapahtuumuutoksia, kun hankkeet etenevät jayhtiöjärjestelyitä ei voida välttää.Kaavoittajana hankkeessa toimivakaavoitusarkkitehti on toiminut ennenkonsulttiuraansa useissa eri kaavoitus-tehtävissä ja toimii nyt hankkeessakaavoitusarkkitehtina ja -konsulttina omanyrityksensä kautta.
Aurinkopuiston pohjoisreunalleLinnankoskenkatua ja Linnankoskentietävasten tullaan istuttamaan kasvillisuutta,mm. korkeita pensasrivistöjä ja -ryhmiänäkösuojaksi asuinalueelle. Istutettava aluemerkitään asemakaavaan.
Kaava-alue alue sijaitsee Imatranvoimalaitoksen Vuoksen itärannallasijaitsevan maapadon takana, jotenvarautuminen on tehtypatoturvallisuusviranomaisen KainuunELY-keskuksen huomioiden pohjalta.Kaava-alueen pohjoisosassa sijaitseejätevedenpumppaamo, joka huolehtiiosittain Mehiläismäen asuntoalueeltatulevista jätevesistä. Suunnittelualueen ojiinvaluvat hulevedet kulkeutuvat alueeneteläpuolella sijaitsevaan hulevesialtaaseen,josta ne pumpataan Vuokseen kahdella eripumpulla. Pumput on tulvariskienminimoimiseksi varustettu erisähköliitännöin ja veden noustessa altaassahälytysrajalle esim. kaatosateella, vettävoidaan pumpata altaasta myösalipaineautolla.
Aurinkopaneelit ovat paloturvallisia.Kaavaselostusta täydennetäänaurinkopaneelien paloturvallisuuden osalta.

Vaikutusten arviointia täydennetäänheijastusvaikutusten osalta. Selostukseenlisätään kappale aurinkopaneelienheijastusominaisuuksista.
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Ympäristötoimi on tarttunut luontoarvoihinja pyytänyt lisäselvityksiä, joten odotellaansieltä kommentteja. Viime loppukesälläalueen luontoa häiritsi mm. vastuupuominrakennuspuuhat Linnankoskella, mutta siltipellolla pistäytyi runsaasti ruokailevia jalevähtäviä lintuja. Normaalisti tosin paljonenemmän. Alueella liikkuu kettuja,kauriita, ilveksiä, jäniksiä - joskus jopavillisikoja.
Jos aurinkopuisto kaavoitetaan alueelle, onotettava huomioon Linnankoskenasukkaiden viihtyvyys.   Aurinkopuisto onmaisemoitava huolella ja vaadittava sitä jokaavavaiheessa.

Havainnekuvia Linnankoskenkadunsuunnasta, jossa myös kadun varrella olevattalot näkyvät, kaivataan.

Ks. vastine Imatran seudunympäristölautakunnan lausuntoon edellä.

Aurinkopuiston pohjoisreunalleLinnankoskenkatua ja Linnankoskentietävasten tullaan istuttamaan kasvillisuutta,mm. korkeita pensasrivistöjä -ja ryhmiänäkösuojaksi asuinalueelle. Istutettava aluemerkitään asemakaavaan.
Istutettavan puuston vaikutusta voidaanpyrkiä visualisoimaan alustavalla lisäkuva-aineistolla.

4.1.2023 Mielipide 4Onko oltu yhteydessä museovirastoon?Vuoksen itäpuolella on liikuttu paljon.Vuoksen siltä puolen on tehty arkeologisialöytöjä, mm. Siitolan hovin pellonalalaidasta. Ja Sienimäen kohdalla on ollutkestikievari. Kannattaisi ottaa yhteyttäImatran historian ammattilaiseen VeikkoPuskaan.
Lisäksi onko huomioitu muuttolinnut jaVuoksen linnusto. Nämä pellot ovat lintujensuosiossa.

Jos aurinkopaneelit tulee, niin maisemointion tärkeää. Jos katselee Vuoksen toiseltapuolelta Linnankoskelle, olisi paneelit tosihallitsevat.
Ja alueen asukkaat, onko heidänmielipidettä kuunneltu?

Etelä-Karjalan museo toimii arkeologisenkulttuuriperinnön asiantuntijana. Ks. Etelä-Karjalan museon lausunto edellä.

Imatran pääasialliset muuttolintujen laajatlevähtämisalueet ovat Immalanjärvi sekäKymälahti-Saunasuon peltoalueet, jotka onmolemmat arvotettu maakunnallisestitärkeiksi lintualueiksi. www.birdlife.fiKaavan vaikutusten arviontia täydennetäänlinnustovaikutusten osalta.
Aurinkopaneelit nousevat korkeintaan 2,7 mkorkeuteen eivätkä tule näkymäänhäiritsevästi maisemassa Vuoksen toiseltapuolelta katsottuna.
Asemakaavasta jaaurinkovoimalahankkeesta on pidetty kaksiesittelytilaisuutta Imatran asukkaille,8.6.2022 ja 14.12.2022. Tilaisuuksista oninformoitu asianmukaisella tavalla ja niihinon ollut mahdollisuus osallistua myös etänäMicrosoft Teams-ohjelmalla. Tilaisuuksissaasukkailla on ollut mahdollisuus ilmaistamielipiteensä hankkeesta.
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5.1.2023 Mielipide 5Onko järkevää suunnitella aurinkopuistoamelkein keskelle kaupunkia? Onko tosiaantehty laskelmat, mitä se tulee maksamaan,kun entistä lammen pohjaa ruvetaankaivamaan? Miten tämä maailman tilannevaikuttaa sen kustannuksiin?

Onko arvoitu oikein, että linnut tulevatpesimään aurinkokennojen väliin? Eivättule.
Tätä tekstiä voisi jatkaa, miten paljontahansa, mutta toivomme, että päättäjillä onjärkeä. Ajatelkaa edes vähän kaupunkilaisiaja heidän hyvinvointiaan.

Aurinkovoimahankkeen sijainniksi onselvitysten perusteella valikoitunut sillesoveliain paikka.1. Se on lähellä kantaverkkoa n. 1oo mliityntäpisteestä2. Alue on tasainen ja helppo rakentaa3. Alueelle pääsy on helppoa rakentamis-jahuoltovaiheessa4. Alueelta ei tarvitse poistaa puustoa(hiilinieluja) ja myös kesannolla olevatpellot voidaan valjastaahiilidegeneratiiviseen puhtaaseenenergiantuotantoon.

Kaavan vaikutusten arviointia täydennetäänlinnustovaikutusten osalta.

Merkitään tiedoksi.

5.1.2023 Mielipide 6Realistinen näkemykseni vuosikymmenienajalta Linnakosken pelloista: ne ovatmaisemallisesti arvokkaita ja varsinkinviljeltyinä rypsi- ja viljapeltoinavaikuttavuudeltaan jopa meditatiivisia, niitätulisi säilyttää ja vaalia.
Laaja-alainen aurinkopaneelirakentaminentulee muuttamaan ao. alueen ja ympäristönmikroilmastoa. Isossa mittakaavassapuhutaan jo sähkö- ja magneettikentistä,sähkösaasteesta, riskistä terveydelle(electrosmoa). Se on tämän päiväntodellisuutta.
Todellisuutta on myös lähikiinteistöjenarvonalennus, vaikka toisin yritetäänkinesittää.

Merkitään tiedoksi.

Kaavaselostusta täydennetäänaurinkovoimalan aiheuttamien sähkö- jamagneettikenttien osalta.

Suomessa ei ole olemassa vielä tutkittuatietoa kiinteistöjen arvon alenemisestaaurinkovoimaloiden lähellä.Lähellä olevien tuulivoimaloidenvaikutuksia kiinteistöjen arvoon on sensijaan tutkittu. Joulukuussa 2021 julkaistunselvityksen johtopäätöksenä esitettiin, ettätuulivoimaloiden läheisyydellä ei olevaikutusta kiinteistöjen arvoon.Tutkimuksessa analysoitiin yhteensä 1134kiinteistökauppaa seitsemällätuulivoimapaikkakunnalla (FinnishConsulting Group, 2021).
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Linnusto on ollut – vuotta 2022 lukuunottamatta – määrältään näyttävä jahuomionarvoinen ilmestys – ilo silmälle.Vaikka linnut osin palaisivat, mitä iloa niistäenää olisi piilossa paneelirivistöjen välissä.

Kyseenalaista puhetta paneelirivistöjenväliviljely: kyseessä on aurinkovoimala, jokaaidataan turvallisuussyistä.

Irvokasta tuo tarkastelu: aurinkovoimalanpaneelit eivät näy Vuoksen yli”eliittikerrostaloille”. Entäs me lähiasukkaat,jotka katsomme ko. maisemaa jatkuvasti?
Oleellista on mahd. toteutuneen alueenreunamaisemointi ja viheralanammattimainen maisemarakentaminenkestävän kehityksen eri näkökulmista.

Lisäksi huomioitava Imatra-ajot ja radanriittävät turva-alueet.

Excel-kuplassa olevat henkilöt eivät katsomuuta kuin numeroita. Täytyy muistaa:hankkeeseen sijoittavat hakevatmaksimaalista tuottoa ja puhevaltaa jo nytsijoitukselleen.
Entä riski- ja turvallisuustekijät:
 Onko ulkolaisia sijoittajia?
 Onko perimmäisenä tarkoituksenatoteuttaa aurinkovoimalan valmistuttuayrityskaupat tai kohteen myynti toiselleosapuolelle?
 Mahd. yrityskonkurssitilanne?Puhutaanko taa sähkösaasteesta, jokajää lopulta kuntalaisten maksettavaksi(käytöstä poistettavat laitteistot,vaikutukset maisemaan).

Lähtökohtaisesti ehdottaisinaurinkovoimala-alueeksi peltojenkeskialueelta Pajarintien ja Pietarintienliittymän seutuvilta rajalinjana

Imatran pääasialliset muuttolintujen laajatlevähtämisalueet ovat Immalanjärvi sekäKymälahti-Saunasuon peltoalueet, jotka onmolemmat arvotettu maakunnallisestitärkeiksi lintualueiksi. www.birdlife.fiKaavan vaikutusten arviointia täydennetäänlinnustovaikutusten osalta.
Hankkeessa voidaan tutkia maatalouden jaenergiatuotannon yhdistämistä. EuroopassaAgro-energiahankkeet ovat yleistymässä.Aitaratkaisun suunnittelussa tämä voidaanottaa huomioon.
Merkitään tiedoksi.

Aurinkopuiston pohjoisreunalleLinnankoskenkatua ja Linnankoskentietävasten tullaan istuttamaan kasvillisuutta,mm. korkeita pensasrivistöjä ja -ryhmiänäkösuojaksi asuinalueelle. Istutettava aluemerkitään asemakaavaan.
Aurinkopuistolla ei ole vaikutustaImatranajo -tapahtumaan, riittävät turva-alueet säilyvät.
Merkitään tiedoksi.

Aurinkovoimaloihin sijoittavat suomalaisetsijoitusrahastot ovat koostuneet pääosinesimerkiksi suomalaisistainstitutionaalisista sijoittajista, ja tämä onmyös hankekehittäjän tavoite japreferenssi.Hankekehitysyhtiö vastaa hankkeenkehittämisestä rakennusvaiheeseen, jolloinerillisin sopimuksin hanke siirtyy kokonaansijoittajalle.Sijoitusrahasto ei käytännössä voi mennäkonkurssiin. Sijoitusrahasto siis omistaahankkeen rakentamisvaiheesta alkaen.Laitteiston käyttöikä on tyypillisesti jopa yli40 vuotta.
Merkitään tiedoksi.
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Linnakoskenkadun suunnassa länteen jaPumppukujan seutuville etelään. Tämä alueolisi riittävän kaukana Linnankoskenkadunja Linnankoskentien asutuksesta ja lisäisiviihtyvyyttä.
Koko 41 ha:n alueen aurinkopaneeloiminennäin lähellä kaupungin keskustaa tuntuuylimitoitetulta ja järjettömältä maisemanpilaamiselta asutuksen keskellä. On tokihienoa, että Imatran kaupunki tukee jakannustaa vihreää rakentamista jailmastotavoitteita, mutta aurinkovoimalantoteuttaminen 41 ha:n laajuudessaLinnankosken pelloille on väärä lähtökohta,

Merkitään tiedoksi.

6.1.2023 Mielipide 7Aurinkopuistoa suunnitellessa otettavahuomioon, ettei heijastuksia synnyt missäänolosuhteissa asuinkiinteistöjen tai ajoväyliensuuntaan. Aamu- ja ilta-aurinko haastavin.Ruotsissa on kantapään kautta opittu, etteiasuinalueen lähelle aurinkopuistoa voisijoittaa. Virheitä jouduttu korjaamaankorkein aidoin (umpinaisin). Selvitettäväetukäteen, kuka tarvittaessa maksaa jarakennuttaa. Asukkaita ei saa haitata.Ruotsissa laajaa kokemusta, josta tietoahankittavissa. Kannattaa hyödyntää. Myösajoväylien lähellä nykyisin kääntyvätpaneelit.

Vaikutusten arviointia täydennetäänheijastusvaikutusten osalta. Selostukseenlisätään kappale aurinkopaneelienheijastusominaisuuksista.

10.1.2023 Kaakkois-Suomen ELY-keskusLuontoarvotLuo-3 ja luo-4 -kaavamääräyksissämerkinnässä ei ole tarpeen mainita lajia eikäviitata lakipykälään. Luo -alueenmääräykseen riittää maininta alueellaolevien erityisten luontoarvojenvaarantamisen kieltämisestä tai määräyshoitaa aluetta siten, että luontoarvotsäilyvät. Kaavamääräyksestä tulee lisäksikäydä ilmi, miten luontoarvot säilytetään.
Kaavaselostuksen vaikutusten arviointiaerityisesti linnuston osalta on syytätarkentaa. Selvitysten perusteella alueella onmerkitystä erityisesti levähdys- jaruokailualueena useille uhanalaisille lajeille,joista kolme on äärimmäisen uhanalaista.Peltoalueen muuttuminenaurinkovoimaloiden alueeksi tuleevaikuttamaan linnustoon ja vaikutustenmerkittävyyttä tulee tarkastella tarkemmin.Kaavaselostuksessa todetaan, että voidaanolettaa lintujen löytävän tiensä osittaintakaisin aurinkovoimalan valmistuttua.

Luo-3 ja luo-4 -kaavamerkintöjä ja -määräyksiä tarkistetaan lausunnonmukaisesti.

Kaavan vaikutusten arviointia täydennetäänlinnuston osalta.



Liite 3.

KAUPUNKIKEHITYS JA TEKNISET PALVELUTKaavoitus

24

Aurinkopaneelirivistöjen väliin jää runsaastiruokailu- ja levähdysaluetta. Paneelirivistötvoivat kuitenkin toimia esteinä ja pelotteinalintujen laskeutumiselle ruokailemaan. Tätäon myös syytä selvittää ja pohtia vaikutustenarvioinnissa. Vaikutukset eri lajeihintodennäköisesti poikkeavat toisistaan.
Tulva-asiatOsallisten luettelosta puuttuu edelleenKainuun ELY-keskus. Kaava-alue aluesijaitsee Imatran voimalaitoksen Vuoksenitärannalla sijaitsevan maapadon takana,joten patoturvallisuusviranomaisena se tuleelisätä osallisiin.
LiikenneAurinkovoimalaprojekti on nykytiedonvalossa ympäristöystävällinen jakannatettava toimenpide.
Kaavahankkeessa käsitelty alue rajautuuitäreunassaan kantatien 62 tiealueeseen.Kantatien suoja-alue on leveydeltään 30metriä tien keskilinjasta molempiinsuuntiin. Voimalaan liittyviä kiinteitärakenteita ei saa sijoittaa kt 62 suoja-alueelle.
Liikennöinti voimala-alueelle tulee järjestäänykyisten liittymäyhteyksien kautta.Voimala-alueen tarvitsema sisäinen liikennetulee pystyä toteuttamaan ilman uusialiittymiä valtion maantieverkolle.
Huomioita kaavamerkinnöistäKaavassa on kaksi suppeahkoalähivirkistysaluetta, joilla ympäristösäilytetään (VL/s). Näiden soveltuvuuttavirkistyskäyttöön on syytä tutkia. Erityisestipienemmän alueen, keskelläaurinkovoimala-aluetta, yleinen käyttölienee mahdotonta. Lisäksi pienemmän VL/salueen luontoarvot on mahdollista säilyttäämyös aurinkovoimala-alueella olevalla luo -aluerajauksella. Suurempikin VL/s alue onmelko pieni. Myös sen soveltuvuutta jatarvetta virkistyskäyttöön on syytä miettiä.Pohdittavaksi tämän osalta esitetäänkinesim. MY tai EN aluemerkintää.
Vaikutusten arvioinnissa mainittua    luo-1 -merkintää ei ole kaavamerkin-nöissä.
Yleisen tien suoja-alueeksi varattu alueenosa - merkintä on puutteellinen ja sepuuttuu kaavakartan asemakaavamerkinnät

Kainuun ELY-keskus lisätään osallisiin.Kainuun ELY-keskukselta on pyydettylausunto asemakaavaluonnoksesta jalausunto on saatu (ks. edellä).

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

Asemakaavassa ei esitetä uusiaajoneuvoliittymiä Pietarintieltä voimala-alueelle. Kaavan ajo-yhteys noudattaanykyistä tieyhteyttä.

Kaavakartan laajemman VL/s-aluemerkintämuutetaan MY-aluemerkinnäksi. PienempiVL/s merkitään EN-alueeksi.

Luo-merkintä korjataan oikeaksikaavaselostukseen.
Yleisen tien suoja-alueenasemakaavamerkintä lisätäänkaavakarttaan.
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ja -määräykset -osiosta. Merkintä tuleelisätä ja täydentää kaavakarttaa senmukaisesti kirjainmerkinnällä su.
Kaava-alueen ulkopuolelle osoitettumerkintä ajoneuvoliittymän likimääräisestäsijainnista on tarpeeton, sillä Pietarintie eitältä osuudelta ole asemakaavoitettu. Kaava-alueella oleva ”ajo” merkintä on riittävä.
Kaavaratkaisussa voisi olla perusteltuakäsitellä suunnittelualueenkaupunkikuvallista laatua ja antaatarvittaessa asiasta kaavamääräyksiä.Erityisesti tuotantoalueen rajapintojentarkastelua kaivataan. Viipurintien sekäLinnankoskenkadun/Linnansuontiensuuntaan aurinkovoimala-alueenmaisemavaikutuksella on merkitysimatralaisten asuin- ja liikenneympäristönlaatuun.
LopuksiAurinkovoiman rakentaminen tukeeilmastotyötä. Se on askel kohtivähähiilisyyttä ja hiilineutraalimpaaSuomea. Asemakaavalla edistetäänuudistuvien energialähteiden hyväksikäyttöäja tuetaan kestävää kehitystä.
Asemakaavaluonnoksessa onvaltakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet jaasemakaavamuutoksen vaikutuksetselvitetty pääosin riittävästi.Asemakaavaluonnos muodostaa hyvänpohjan asemakaavaehdotuksen laadintaan.

Ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti –merkintä poistetaan kaavakartasta.

Aurinkopuiston pohjoisreunalleLinnankoskenkatua ja Linnankoskentietävasten tullaan istuttamaan kasvillisuutta,mm. korkeita pensasrivistöjä ja -ryhmiänäkösuojaksi asuinalueelle. Istutettava aluemerkitään asemakaavaan.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi.

10.2.2023 RakennusvalvontajaostoRakennusvalvontajaosto puoltaaasemakaavaluonnosta 1127, Linnankoskenaurinkopuisto, kaupunginosa 53Linnankoski, huomautuksitta.

Merkitään tiedoksi.
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7 ASEMAKAAVAEHDOTUKSESTA SAATU PALAUTE JA VASTINEET
Kappale täydentyy ehdotusvaiheen nähtävilläolon jälkeen.

Pvm Palautteen antajaPalaute Vastine


